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Evakueringsboende med korttidskontrakt för 
riskgrupper  

Bakgrund 

 

Den 7 april offentliggjorde Smittskydd Stockholm detaljerad 

statistik över utbredningen av smitta i regionen samt i Stockholms 

fjorton stadsdelsområden. Där framgår att Rinkeby-Kista och 

Spånga-Tensta sticker ut med en högre andel av befolkningen som 

har konstaterad covid-19 jämfört med övriga delar av Stockholms 

stad. 14 april kom ny uppdaterad statistik uppdelat per 

stadsdelsområde. Region Stockholm rapporterar fortsatt fler fall av 

covid-19 som andel av boende på Järvaområdet jämfört med andra 

delar av Stockholm. 

 

Staden har sedan flera veckor tillsammans med Region Stockholm 

förstärkt informationsinsatserna i området. Staden håller dessutom 

en tät dialog med Smittskydd Stockholm inom Region Stockholm 

med anledning av situationen.  

 

Förklaringarna till skillnader i smittspridning mellan stadens 

stadsdelar kan vara många. I de områden som för närvarande har 

flest bekräftade smittade fall finns det dock strukturella 

förhållanden som gör att myndigheternas rekommendationer om 

social distansering och isolering är svårare att upprätthålla än i 

andra områden. En sådan strukturell faktor är trångboddhet där 

personer i riskgrupp som bor med många familjemedlemmar över 

flera generationer kan ha svårare att vara avskilda och minimera 

risk för smitta.  

 

Staden har utrett olika typer av lösningar för målgruppen och 

föreslår i detta beslut möjligheter till evakueringsboende med 

korttidskontrakt för äldre personer och personer som tillhör någon 

annan riskgrupp om de bor i ett av de särskilt drabbade områdena 

och är trångbodda.  

 

Inrätta en lotsfunktion för att stödja och hänvisa målgrupp rätt 

Det är stadens uppfattning att det är viktigt att så långt som möjligt 

hänvisa till, och förstärka, ordinarie strukturer och insatser. För att 
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leda personer i riskgrupp i dessa områden rätt föreslås 

stadsdelsnämnderna inrätta en särskild lotsfunktion, exempelvis 

inom ramen för deras medborgarkontor. Funktionen ska finnas 

tillgänglig och erbjuda information såväl fysiskt som digitalt. Det 

redan pågående samarbetet med Regionens hälsoinformatörer kan 

fortsätta att utvecklas genom detta.  

 

I första hand ska den äldre/personen i riskgrupp, som bedömer 

behov av ny boendelösning, ställa sig i kö till seniorboende eller om 

behov finns ansöka om vård- och omsorgsboende, korttidsboende 

eller andra insatser. Dessa ansökningar ska av stadsdelsnämnderna 

handläggas skyndsamt. Den äldre/personen i riskgrupp som är sjuk, 

eller om deras anhöriga är sjuka, ska omgående vända sig till 

sjukvården genom sjukvårdsupplysningen 1177. Äldre/personer i 

riskgrupp som har sjuka i samma hushåll ska vända sig till 

sjukvårdsupplysning för råd om hur man bäst hanterar situation för 

att minimera risk för smitta. 

 

Tillhandahålla evakueringsboende med korttidskontrakt  

För de individer i riskgrupp och som bor i trångbodda förhållanden 

som inte är berättigade till någon form av insats eller stöd enligt 

ovan behövs ett temporärt boende för skydda dem och för att 

minimera risk för ytterligare smittspridning i dessa områden.  

Staden föreslår därför att friska personer enligt ovan hänvisas till en 

särskild boendeform, evakueringsboende med korttidskontrakt.   

 

De personer som önskar ett evakueringsboende ska vända sig till 

stadsdelsnämndens och dess lotsfunktion. Målgruppen för 

evakueringsboende är personer över 70 år eller som tillhör någon 

riskgrupp i övrigt, som bor i ett särskilt drabbat område och är 

trångbodda. Med trångbodd avses att de bor i en bostad tillsammans 

med en eller flera andra generationer och den eller de personer i 

hushållet som tillhör riskgrupp inte kan ha sin nattvila i avskildhet. 

 

Evakueringsboende med korttidskontrakt innebär ett boende för den 

enskilde där isolering och restriktivitet med besök och fysiska 

kontakter särskilt behöver beaktas. Målgruppen är personer som 

inte är smittade av Covid-19. Staden behöver i detta läge vara 

särskilt noggrann med att inte vidta åtgärder som riskerar att 

förvärra situationen och öka smittspridning. Inflytt till detta boende 

behöver föregås av testning av individerna, i Regionens regi.   

 

Hyran för bostaden, som kan liknas med en genomgångsbostad, 

betalas av den enskilde. Vid behov av ekonomiskt stöd för detta 
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hänvisas till stadsdelsnämnden och ekonomiskt bistånd enligt 4 kap 

2§ socialtjänstlagen.   

 

Om individen har rätt till evakueringsboende ska det i första hand, 

om möjligt, erbjudas i personens närområde.  

 

Bostäderna som tillgängliggörs finns i stadens befintliga bestånd, 

exempelvis i tidigare servicehus, vård- och omsorgsboenden eller i 

bostadsbolagens bestånd. Stiftelsen Hotellhem i Stockholm 

uppmanas att hyra bostäderna från fastighetsägarna samt stå för 

eventuell bemanning och drift av boendena i likhet med stiftelsens 

övriga bestånd.   

 

Särskilt drabbade områden 

Föreliggande beslut är aktualiserat med anledning av den allvarliga 

aktuella smittspridningen inom stadsdelsområdena Rinkeby-Kista 

och Spånga-Tensta samt strukturella utmaningar i dessa områden. 

Staden har löpande en nära dialog med Region Stockholm och dess 

Smittskydd Stockholm som även publicerar ny geografisk indelad 

statistik om bekräftade fall veckovis. Stadsdirektören föreslås få i 

uppdrag att utifrån utvecklingen kunna ta beslut om att föreliggande 

beslut även kan innefatta andra områden i staden om så anses vara 

nödvändigt.   

 

Beslut 

 

Krisledningsnämnden fattar i stadsdelsnämnderna, äldrenämndens 

och socialnämndens ställe följande beslut: 

 

 

Berörda nämnder inrättar en lotsfunktion för att stödja 

och hänvisa äldre eller personer som tillhör annan 

riskgrupp, som bor trångbodda i särskilt drabbade 

områden i enlighet med vad som framgår ovan. 

 

Staden erbjuder, med hjälp av bostäder inom stadens 

befintliga bestånd, evakueringsboende med 

korttidskontrakt för friska personer i riskgrupp som 

bor trångbodda i särskilt drabbade områden. Stiftelsen 

Hotellhem i Stockholm uppmanas att stå för 

bemanning och drift av dessa bostäder.  

  

Stadsdirektören får i uppdrag att i nära dialog med 

Smittskydd Stockholm löpande revidera vilka 
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områden som är särskilt drabbade och i behov av 

åtgärder i enlighet med föreliggande beslut.  

 

 

 

 

 

 

 


